
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PAOLO VI CAMPANELLA 

 SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Piazza Duomo, 1 - 8 9 0 1 3  GIOIA TAURO (RC) 

C.M. RCIC862004 - tel. 0966.51157 

p.e.o.: rcic862004@istruzione.it- p.e.c.: r c i c 8 6 2 0 0 4 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  
 

 

OGGETTO: AVVISO UNICO PER LA SELEZIONE DI UN PROGETTISTA E DI UN CONSULENTE DIDATTICO-
PEDAGOGICO 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 
CUP:D54D22009050006 – Codice progetto = - M4C1I3.2-2022-961-P-118880 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO      il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 
Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 
laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa 
progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 137.904,70; 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI



 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, 
sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO       il progetto “Polilab…sul filo della rete” presentato in data 24/02/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1551 del 18/04/2023 del progetto PNRR “Alla ricerca di nuove 

occasioni di apprendimento” Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - 

Ambienti di apprendimento innovativi”; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno/esterno per la realizzazione del progetto PNRR – Scuola 

4.0 - “Alla ricerca di nuove occasioni di apprendimento” deliberati dal Collegio dei    docenti in data 

16/02/2023, con delibera n°2 e approvati dal Consiglio di Istituto in data  16/02/2023, con verbale 

n° 3; 

 

DETERMINA 
 

Articolo 1 – Oggetto  
Di avviare una procedura di selezione comparativa, rivolta al personale interno all’amministrazione 
scolastica, attraverso la valutazione dei curricula, per l’individuazione di n.2 figure in qualità di n° 1 
Progettista e di n° 1 Consulente Pedagogico e di allestimento didattico - Gruppo PNRR - che coadiuva 
il Dirigente Scolastico al fine di attuare gli interventi previsti nel PNRR nell’ambito del progetto 
autorizzato e finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms 
- Ambienti di apprendimento innovativi” 
CUP: D54D22009050006 – Codice progetto = - M4C1I3.2-2022-961-P-118880 

 

      

 

 

 SELEZIONE DELLE SEGUENTI FIGURE PROFESSIONALI: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI



 

 

 

 

 

Ruolo COMPITI n° 

figure 

richies

te 

Ore di 

impegn

o 

comples

sive 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
PROGETTISTA 

1. Progettare in dettaglio la trasformazione delle aule interessate in ambienti di 
apprendimento innovativi rispettando il Target assegnato alla Scuola, le indicazioni 
fornite dal Piano Scuola 4.0, la strategia didattica dell’innovazione degli spazi 
indicata nel Progetto presentato, la tempistica fornita nell’Accordo di concessione 
relativo al Progetto e operando in conformità alle linee guida relative all’attuazione 
dei progetti finanziati nell’ambito del PNRR”;  
2. Garantire un sopralluogo approfondito dei locali destinatari degli interventi per 
la gestione della logistica interna agli spazi e per verificare l’esigenza di adattamenti 
edilizi;  
3. Raccordarsi con il Gruppo di progettazione per verificare le esigenze e le proposte 
finalizzate alla promozione dell’innovazione metodologico/didattica dell’Istituto 
4. Predisporre il piano acquisti/capitolato tecnico delle dotazioni digitali/arredi;  
5. Supportare il RUP nelle procedure di acquisizione di beni e servizi per la 
realizzazione degli ambienti innovativi nel rispetto del principio DNSH e dei principi 
CAM;  
6. Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la 
completezza dei dati inseriti nell’apposita piattaforma gestionale FUTURA;  
7. Effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla propria attività svolta;  
8. Coordinarsi con il RSPP e/o il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la 
corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici;  
9. Collaborare con il Dirigente Scolastico e con i componenti del Gruppo di 
progettazione per tutte le problematiche relative all’investimento, al fine di 
soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento 
delle attività;  
10. Monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore/gli operatori economico/i 
aggiudicatario/i al fine di una buona riuscita dell’intervento 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

 

 

 

 

    

  60 

 

 

 

 
 
 
 
CONSULENTE 
DIDATTICO 
PEDAGOGICO 

1. Partecipare agli incontri di coordinamento del progetto;  
2. Raccordarsi con i Docenti dell’Istituto per verificare le esigenze e le proposte 
finalizzate alla promozione dell’innovazione metodologico/didattica dell’Istituto, 
con particolare riguardo all’azione di Inclusione degli alunni più fragili; 
3.Individuare una progettazione didattica basata su pedagogie innovative 
adeguate ai nuovi ambienti e all’aggiornamento degli strumenti di pianificazione 
4. Collaborare con DS e gruppo di progettazione per la definizione del modello 
pedagogico didattico; 
5.Supportare i progettisti nell’individuazione e scelta delle risorse digitali e arredi 
innovativi per la definizione del setting d’aula; 
6. Collaborare con il progettista nelle fasi di redazione delle matrici progettuali;  
7. Collaborare con il progettista nella allocazione dei nuovi ambienti di 
apprendimento in relazione alle esigenze pedagogico-didattiche. 
8. Supportare la rimodulazione dell’organizzazione scolastica per l’utilizzo dei nuovi 
ambienti 

 
 
 
 
 

1 
 

 

 

 

 

        60 

 

 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI



 

Articolo 2 – Requisiti richiesti 
1. Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 

- abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
- abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
- non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
- non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

- non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
- non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
- non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 

- non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano 
interferire con l’esercizio dell’incarico; 

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti 
prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che 
dovrà essere debitamente sottoscritta. 

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 

 

Articolo 3 – Termini e modalità presentazione candidatura 
Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura entro e non oltre ore 12:00 del 26  giugno 2023 
all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) rcic862004@pec.istruzione.it, firmata digitalmente oppure 
firmata in originale e scansionata. 
Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato “A”, che include altresì la Dichiarazione 
sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti previsti per 
la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata da: 
- il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della 
partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente Avviso 
contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 
e 47 del D.P.R. 445/2000. 
- dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità a ricoprire l’incarico da predisporre sulla base 
dell’Allegato sub “B” 
- Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena l’esclusione. 
- La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in 
corso di validità. 
- L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 
candidati. 
- Il candidato che presta servizio presso altre Istituzioni scolastiche dovrà presentare autorizzazione del 
Dirigente scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi presso altra scuola. 

 
Art. 4 Procedure di selezione e criteri di valutazione titoli ed esperienze 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico e, qualora il numero delle candidature sia superiore al numero 

richiesto dal presente avviso, verrà istituita un’apposita commissione di valutazione che effettuerà la comparazione 

dei curricula in funzione della tabella sottostante. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-

trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. La Dirigente Scolastica si riserva in ogni 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI

mailto:rcic862004@pec.istruzione.it


 

caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute, di assegnare direttamente l’incarico mediante l’indizione 

di nuovo avviso, oppure di adottare sistemi di reclutamento esterno, per le figure mancanti all’interno della 

istituzione scolastica. 

 

TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO da compilare a 

cura  del 

candidato 

da compilare 

a 

cura della 

comm 

Diploma di Laurea specifico o vecchio 

ordinamento afferente la tipologia  del 

progetto (specialistica/magistrale) 

Votazione fino a 

107/110 – pt 8 

Votazione 108/ a 

110/110 – pt 10 

 Votazione 110/110 

e lode – pt 12 

  

Laurea triennale specifica 

(punteggio non cumulabile con il punto 

A se si tratta della stessa classe di 

laurea) 

 

Max punti 6 

  

Diploma di istruzione secondaria di II 

grado specifico 

(Valutabile in mancanza della laurea e 

non cumulabile con i punti A e B) 

Max punti 4   

Altri titoli culturali specifici afferenti la 

tipologia dell’intervento (Es. Sicurezza 

sul lavoro D.L.gs 81/08, Prevenzione 

antincendio ecc,ecc.) 

1 (fino a 3 punti)   

Pubblicazioni inerenti le attività 

previste 

1 (fino a 3 punti)   

TITOLI ED ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO   

Esperienza di docenza universitaria 

nel settore di pertinenza (dalla durata 

di almeno 20 ore) 

4 punti Fino a 20 punti   

Esperienza di docenza in progetti 

coerenti con le attività previste (dalla 

durata di almeno 20 ore) 

3 punti Fino a 15 punti   

Esperienza di tutoraggio in progetti 

coerenti con le attività previste (dalla 

durata di almeno 20 ore) 

1 punto fino a 6 punti   

Esperienza di formazione coerenti con 

le attività previste (dalla durata di 

almeno 20 ore) 

2 punti fino a 10 punti   

Abilitazione specifica 5 punti   

Certificazione di competenze 

informatico/ tecnologiche 

2 punti fino a 6 punti   

Esperienza professionali nel settore di 

pertinenza diverse dalla docenza 

1 punto fino a 5 punti   

Certificazione di competenza linguistica 

– CEFR (Livello B1 punti; Livello B2 

punti 2; Livello C1 punti 3) 

5 punti   

Esperienza di docenza per il 

conseguimento dell’ECDL 

(esclusivamente per gli insegnanti 

dell’area tecnologica ed informatica) 

5 punti   

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI



 

 
 

In caso di parità di punteggio verrà data precedenza alla minore anzianità anagrafica. 
 

Articolo 5 – Durata dell’incarico 
1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata dell’intero progetto salvo proroghe dell’Ente finanziatore 

a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’Incarico. 
2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 
restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Articolo 6 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

La remunerazione dell’incarico sarà rapportato ad ore entro il limite massimo di ore 60 per ciascuna figura 
1. Il corrispettivo per il personale interno della scuola e per il personale in servizio presso altre 

amministrazioni scolastiche è stabilito in € 23,22 (Euro ventitre/22) lordo Stato inteso come importo 
comprensivo di tutti gli oneri a carico del percipiente e dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore 
effettivamente prestate. 

2. Il corrispettivo per il personale esterno all’amministrazione è stabilito in € 50,00 (Euro cinquanta/00) 
lordo Stato comprensivo di tutti gli oneri a carico del percipiente e dell’Istituzione Scolastica, rapportato 
alle ore effettivamente prestate. 

 

✓ Entrambe le figure individuate di Progettista e Consulente Didattico Pedagogico, dovranno redigere 

i verbali e time-sheet relativi alle proprie attività con evidenza delle ore prestate e collaborare con il 

Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 

medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al buon 

successo del progetto. 

 
Articolo 7 – Destinatari 

 
Docenti interni che prestano servizio presso l’Istituto la cui competenza autocertificata in sede di candidatura 

sia idonea allo svolgimento delle azioni strettamente connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del 

progetto finanziato. 

 

Art. 8 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Requisiti di accesso non verificati o non rispondenti al vero  

 

 
Articolo 9 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi  

 

 

di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI



 

 
 

Articolo 10 – Trattamento dei dati personali 

1. Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 

2003, n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Salvatrice Faraci dell’Istituzione scolastica Paolo 
VI Campanella, con sede in Gioia Tauro presso istituto Comprensivo “Paolo Vi Campanella” alla quale ci 
si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: 
rcic862004@pec.istruzione.it 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 
connesse all’Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione 
di incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l’impossibilità di dare corso alla domanda di 
partecipazione. 

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 
mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, 
estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei 
dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla 
base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le 
quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di 

legge. 

Diritti degli interessati 

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l’accesso ai propri 
dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che 
li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. Del Regolamento (UE) 2016/679), presentando 
istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 

Diritto di reclamo 

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 
quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali 
nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 
22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 
 
 
Articolo 11 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 (art.9 e 10 del D.P.R. n.207/10)  

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI



 

 

 

viene nominato Responsabile del Procedimento per la presente procedura la Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Salvatrice Faraci 

 
Articolo 12 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.icpaolovicampanella.edu.it.   ed ha valore di 
notifica per tutto il personale di istituto. 

 
 
 
 
 
F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Salvatrice FARACI 

 
 
 
È allegato al presente avviso: 

• All. A: Schema di Domanda di partecipazione 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 20/06/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI

http://www.icpaolovicampanella.edu.it./

		2023-06-20T11:15:11+0200
	SALVATRICE FARACI




